
- 1 - 

 

kalendárium 
březen 2012 

 

 

kulturní, společenské a sportovní akce konané       

v Orlové 
z nabídky akcí kulturních, školských a volnočasových zařízení         

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
Městské knihovny Orlová, příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová-Lutyně 
Tel.: 596 511 306, e-mail: mic@knihovna-orlova.cz,             

www.knihovna-orlova.cz 
Kalendárium na www.knihovna-orlova.cz v sekci                                  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit telefonicky u pořadatele 
 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

 
 

uzávěrka  na duben 2012   pátek 16.3.2012                                
   

 

Významné orlovské společenské, kulturní                              

a sportovní akce připravované na rok 2012 

 
 

14.3.   Ocenění v oblasti kultury, sportu, dětí a mládeže za rok 2011 
22.3.   Veřejné projednávání plánu zdraví – Fórum Zdravého města 

28.3.  Ocenění nejlepších pedagogických pracovníků 8.ročník 
22.4.  KAMPAŇ:  Den Země 

květen  Cesta za čistým vzduchem 
3.5.   Den osvobození města Orlové 

3.5.   Běh 3.května – 7.ročník 
16.5.   Český den proti rakovině 

19.5.   Dny města Orlové – 15.ročník 
20.5.   Festival národnostních kultur 
31.5.  KAMPAŇ:  Den bez tabáku 

1.6.   Den dětí – 13.ročník celoměstského Dne dětí 
3.6. - 13.6.  KAMPAŇ:  Den bez úrazů 

16.6.   Orlovský jarmark – 8.ročník 
16.9.   Orlovský běh za zdravím – 4.ročník 

16.9. - 22.9.  KAMPAŇ: Evropský týden mobility 
22.9. KAMPAŇ: Evropský den bez aut 
3.10.   Plavecká soutěž měst - 21.ročník 

4.10. - 20.10.  KAMPAŇ:  Dny zdraví 
1.-7.10.   Týden knihoven 

28.10.   Den vzniku samostatného československého státu 
8.-9.11.   Výstava spolkové a klubové činnosti – 17.ročník 

11.11.   Den válečných veteránů 
listopad   Mezinárodní mistrovství juniorů ČR v badmintonu – 

Evropský juniorský badmintonový okruh – 17.ročník 
24.11.   Spolkový večer – ocenění nejlepších spolků a organizací 

6.12. Mikulášský rej – vánoční akce pro děti 
 Pochod všech generací 

Kvetoucí Orlová 
 

 

 
Z OBSAHU: 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

Město Orlová 

14.3.      16:00 hodin                                                                           

SLAVNOSTNÍ OCEŇOVÁNÍ                                                
Z OBLASTI KULTURY, SPORTU, DĚTÍ A MLÁDEŽE ZA ROK 2011   
Pouze pro oceněné a pozvané hosty                                          
Pořadatel: Město Orlová                                                                                                                                            
Orlová-Lutyně  DDM Orlová, divadelní sál 

22.3.     16:00 hodin                                                                  
VEŘEJNÉ PROJEDNÁVÁNÍ PLÁNU ZDRAVÍ                  
( Fórum Zdravého města )                                                                                 
Fórum tvořené občany města, odborníky z řad městského úřadu                  
i podnikatelských společností, zástupci policie, školských zařízení, 
dětského parlamentu a mnoha jiných institucí a sdružení si dává za 
cíl definovat nejpalčivější problémy, které naše město trápí.          
Občané města Orlové, přijďte se vyjádřit a svým hlasováním 
podílet na dalším rozvoji města.                                                                                                   
Informace: Ing.Petr Ullrich, OŠKS MěÚ Orlová; tel.: 596581360, 
mobilní tel.: 724143545; e-mail: petr.ullrich@muor.cz                                                                                                                                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

 

Dům kultury města Orlové,  příspěvková organizace                    

 

1.3.     19:00 hodin                                                                                           

DEZERTÉR Z VOLŠAN                                                                
Představení divadla Julie Jurištové - Praha                                                                                        
Nenapravitelný flamendr hlídaný na příkaz manželky sluhou to 
přežene s koňakem a je pokládán za mrtvého. Manželka mu vystrojí 
pohřeb, ale domnělý nebožtík se probudí a doví se leccos nepěkného 
o svém manželství a úmyslech „truchlících“ pozůstalých. 
Staropražská fraška je jednou z nejúspěšnějších komedií proslulého 
scénáristy, herce, malíře a bohéma E.A. Pittermanna-Longena (1885-
1936). Je plná komických situací a známých staropražských písniček. 
Režie: Milan Schejbal.                                                                                                    
Hrají: Oldřich Navrátil v hlavní roli                                                             
Dále hrají: Kamila Špráchalová, Dana Bartůňková/Dagmar 
Čárová, Adéla Zejfartová, Zdeněk Hruška/Ernesto Čekan, Petr 
Oliva/Milan Duchek, Libor Jeník/Jiří Hána/Jiří Krej.                                                                                         
Vstupné:  220,-  240,-  260,- Kč                                                                                                         
Předprodej: v DKMO a v Městském informačním centru v přízemí 
MěK Orlová od 1.2.2012                                                                                                                                                                  
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661                                                           

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

1.3.     16:00 hodin                                                                       
DĚTSKÝ KARNEVAL 
Pro děti a jejich rodiny                                                                           
Pořadatel: MŠ K.Dvořáčka                                                                                                                                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

5.3.     10:00 hodin                                                                                           

JAK SE HONZA DOSTAL NA HRAD                                                                
Představení pro školy i veřejnost  divadla Julie Jurištové - Praha                                                                                        

Město Orlová                                                              1 
Dům kultury města Orlové                                      1, 2                          
Městská knihovna a MIC                                        3 ,4 
Muzeum, DDM Orlová                                            4, 5 
KPH, ZUŠ, Sport                                                         6 
Kino Vesmír                                                             6,7 
Klub Spirála – letáček                                       příloha                                                         
NZDM a klub Futra – letáček                            příloha 
  
 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/


- 2 - 

Klasická pohádka na motivy báchorek o českém Honzovi. Honzu není 
třeba dlouze představovat, zná ho skoro každý. A taky není divu, 
když ušel takový lán cesty. Lecčemu se přiučil a poznal mnoho 
nového. Tentokrát jej vítr zavál až do královského města, kde se 
budou jiní učit od něj. Podaří se Honzovi dostat až na královský 
hrad? Nebo království zůstane napospas chamtivému rádci a všichni 
půjdou po žebrotě?                                                                                               
Hrají: Petr Buchta/Dominik Linka, Julie Jurištová, Libor Jeník/Jiří 
Hána, Radovan Snítil, Aneta Krejčíková/Jana Birgusová.                                                                                         
Vstupné:  60,- Kč                                                                                                         
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661                                                           

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

5.3.     15:00 hodin                                                                              
SENIOR KLUB 
Posezení s tancem a programem – pravidelné setkání seniorů                                                                          
Vstup volný                                                                                         
Pořadatel: Klub seniorů Orlová-Lutyně                                                                               
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

8.3.     od 7:00 hodin                                                                              
GYMNASIA CANTAT 
Krajská hodnocená přehlídka gymnaziálních pěveckých sborů                                                                        
Vstup volný                                                                                         
Pořadatel: Gymnázium a SOŠ Orlová                                                                                                                                                       

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál  

13.3.     10:00 hodin                                                                                      

Agentura DS a její produkt Divadlo Silesia                                              
Divadelní představení pro školy i veřejnost                                                                                                                                                                             

VRABČÁK EDITH                                                                
Podtitul hry zní: hraní si a povídání o tématech ze života slavné 
francouzské šansoniérky Edith Piaf. Celá hra je provázena šansony 
slavných francouzských interpretů. Jedná se tedy o mini-muzikál 
z francouzských šansonů pro dva herce a jednoho klavíristu. Délka 
hry je 1 hodinu a 20 minut. Hraje se živě bez přestávky.                                                      
Hudební doprovod: Jan Kuchař.                                                                                            
Vstupné:  40,- Kč                                                                                                         
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661                                                           

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

17.3     19:00 hodin                                                                                             

TANEČNÍ JOSEFOVSKÁ ZÁBAVA                                                                                              

K tanci hraje hudební skupina Classic. Tombola a dárek pro 
každého Josefa!                                                                                                                        
Vstupné:  100,- Kč                                                                                   
Pořadatel: DKMO                                                                              
Vstupenky v předprodeji od 20.1.2012 v DKMO                                                                              

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

20.3.                                                                                                            
Krajské kolo soutěže základních uměleckých škol                                                                             
HRA HOUSLOVÝCH A SMYČCOVÝCH SOUBORŮ, 
HRA ŽÁKOVSKÝCH ORCHESTRŮ 
Soutěž probíhá dle harmonogramu v dopoledních  a odpoledních 
hodinách, výkony soutěžících kolektivů bude hodnotit odborná porota 
a vítězné orchestry postoupí do ústředního kola soutěže, které se 
koná v Olomouci.                                                                                         
Pořadatel: Základní umělecká škola Orlová                                                                                                                                                       

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál  

22.3.     16:00 hodin                                                                  
VEŘEJNÉ PROJEDNÁVÁNÍ PLÁNU ZDRAVÍ                  
( Fórum Zdravého města )                                                                                 
více informací v sekci Město Orlová na 1.straně Kalendária  

22.3.     19:00 hodin                                                                                           

DVA NA SMETIŠTI                                                                
Pod režijní supervizí herečky Moravského divadla v Olomouci 
Vlasty Hartlové muzikál nastudovali Ludmila Forétková a Jiří 
Vobecký z ostravského divadla Silesia. Živý hudební doprovod – 
Jan Kuchař.                                                                                       
Muzikál Miroslava Horníčka, Pavla Dostála a Richarda Pogody nás 
přivádí na smetiště. Nikoliv však na smetiště doslovné, ale 
symbolické, na místo, kam jsou odkládáni lidé, kteří třeba nejsou 

momentálně zapotřebí v pracovním procesu. Muzikál plný komických 
situací dává ve světě, kde „celý svět je scéna a my všichni, muži, 
ženy i děti, jsme jen herci“, všem odloženým naději.                                        
Vstupné:  40,- Kč                                                                                                         
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661                                                           

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

26.3.  18:00 hodin                                                                      

„POMYSŁ NA MORDERSTWO“  -  Edward TAYLOR                                       

Polská scéna Těšínského divadla                                                              
Více informací na:  www.tdivadlo.cz                                                                         
Prodej vstupenek v pokladně DKMO 1 hodinu před představením        
vstupné: 100,- Kč, studenti a děti 60,- Kč                                            
Informace: DKMO 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

29.3.     19:00 hodin                                                                                                     
DIAGNÓZA –  Jaroslav MORAVČÍK                                                                                                          

Česká scéna Těšínského divadla                                                              
Choreograf a režisér J.Moravčík je invenční umělec rozměru vskutku 
mezinárodního. Jeho choreografie se vyznačuje osobitým rukopisem 
se značnou dávkou emotivnosti. V poslední době se uplatňuje i jako 
režisér. Jako autor bude mít premiéru na české scéně Těšínského 
divadla. Jeho nonverbální hra Diagnóza, která zachycuje všední den 
čtyř dvojic, se dočká svého prvního provedení právě u nás.                      
Vstupné: 100,- Kč, studenti a děti 60,- Kč                                            
Prodej vstupenek v pokladně DKMO 1 hodinu před představením                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál  

30.3.     od 10:00 do 18:00 hodin                                                                                      

VELIKONOČNÍ JARMARK                                                                                                                                                                                

Srdečně zveme všechny občany k nákupu tradičního velikonočního 
zboží, kraslic, karabáčů, keramiky, ale také na bohaté občerstvení              
a atrakce pro děti.                                                                                     
Pořádá DKMO v rámci velikonoční výstavy.                                

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové   

30.3.     19:00 hodin                                                          
CESTOVATELSKÝ VEČER 
Téma: BAHRAIN, SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY A KATAR                                                                                                                                    
Přednášející: Mgr.Robert Kaleta                                                                  
Vstupné zdarma                                                                                      
Pořadatel: YMCA, ICM, za podpory Města Orlová a DKMO.                                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, klubovna č.2  

 

Výstavy: 

28.2. – 20.3.                                                                
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ JAKUBA KOTASE                        
„Cesty za obzor“                                                                                                                                                                               
Vernisáž 28.2.2012 v 17:00 hodin                                                                                           

Orlová-Lutyně, DKMO malá a velká galerie  

26. – 30.3. . od 9:00 hodin do 18:00 hodin                                                                                      

TRADIČNÍ VELIKONOČNÍ VÝSTAVA                                           
SE SOUTĚŽÍ O NEJZAJÍMAVĚJŠÍ OBŘÍ KRASLICI                                                                                                                                                                                
Velikonoční kraslice, karabáče, ozdoby, dárky, ubrusy a prostírání, 
věnce a jiné velikonoční dekorace                                                          
Využijte tuto příležitost a podělte se s druhými o radost a originalitu 
vlastnoručně vytvořené práce.                                                                                     
Účast na výstavě NAHLASTE v DKMO do 15.3.2012 sl. Herdová - 
tel.: 596 512 945,  e-mail: dkmo.bara@ email.cz                                
Označené výrobky jmenovkami dodejte do DKMO nejpozději 
20.3.2012.                                                                                                     
Galerie - vstup volný  
Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové 

 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí.    
 
 
 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.dkorlova.cz/


- 3 - 

Připravujeme: 

21.4.     17:30 hodin                                                                                           

CHARLEYOVA TETA                                                                
Divadelní představení ochotníků z Velkých Karlovic s klasickou 
komedií.                                                                                        
Oxfordské univerzitní koleje, konec 19.století. Ztřeštění spolužáci 
Charley a Jack mají v úmyslu požádat své vyvolené o ruku, ale 
dobová etiketa si žádá doporučení důvěryhodné osoby. Charleyho 
má navštívit bohatá tetička z Brazílie a problém se zdá být vyřešen. 
Jenže teta ne a ne dorazit a slečny jsou již na cestě…                                                                                                                   
Režie: Iva Foralová.                                                                                                    
Divadelní představení bude spojeno s ochutnávkou slivovice.                                                                                       
Vstupné:  40,- Kč                                                                                                         
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661                                                           

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí.    
             

 

Městská knihovna Orlová,                                                     
příspěvková organizace                                                                                                                                                                      

 
V rámci celostátní akce                                                         

BŘEZEN - měsíc čtenářů                                                                                         
jsme pro své čtenáře, ale i veřejnost připravili tyto akce:   

 

1.3. – 10.3.     v půjčovních hodinách knihovny                                                                                                                                                                                     

ROČNÍ REGISTRACE ZDARMA                                                                                                                                                                          
Využijte možnost získat roční registraci v Městské 

knihovně Orlová ZDARMA                                                                                                                     

Pro všechny nově přihlášené čtenáře v oddělení pro dospělé      
a oddělení pro děti a mládež                                                                                                                                                                                             
Informace: P.Gavelčíková, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                           

Orlová-Lutyně,  MěK  oddělení pro dospělé, děti a mládež  

 

6.3.     10:00 hodin                                                                                                                                                                          

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Pokračování přednášek pro absolventy loňských kurzů.                                  
Kurz vede Mgr.Hana Vavříková.                                                                                                                                                                                                           
Pořadatel: MěK Orlová                                                                                                                                                                                            
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449 www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                    
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

 

6.3.     17:00 hodin                                                                                                                                                                          

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
přednáší Mgr. Šárka Maňasová.                                                                                                                                                                                                            
Pro veřejnost - vstup zdarma                                                                                
Pořadatel: MěK Orlová                                                                                                                                                                                            
Informace: P.Gavelčíková, 596 522 449 www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                    
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

 

6.3.     15:30 hodin                                                                                                                                                                                        

Pro rodiče a jejich předškolní děti “KNIHÁČEK“                                                                                                                                                                           
připravilo oddělení pro děti a mládež                                                                                                                                                                                             
Informace: A.Sztwiertniová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

  

7.3.      14:00 hodin                                                                                                                                                                                        
Pro účastníky akce “SETKÁVÁNÍ“                                                                                                                                                                                                              
při Městské knihovně Orlová                                                                                                                                                                                                                  
i širokou veřejnost                                                                                                                                                                                                  

ŽENY 20. STOLETÍ                                                                                                                                                                               
Jak se změnilo postavení žen v minulém století?  Jaký byl život 
našich matek, jaký je náš život a jaký našich dcer?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
O tom všem si povyprávíme.                                                                                                                                                                                           
Vstup zdarma                                                                                                                                                                                                                       
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

 

8.3.    17:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

VČELY A VČELÍ PRODUKTY                                                                                                                                          
přednáška PhDr. Břetislava PLŠKA                                                                                                                                                                   
Pro veřejnost - vstup zdarma                                                                                                                                                                                                                  
Pořadatel: MěK Orlová                                                                                                                                                                                                    
Informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

 

13.3.      16:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                               
„Třetí věk a psychika“                                                                                                                                                                 
Psychické změny doprovázející třetí věk, jak si udržet svou autonomii 
a nezávislost. Management působivosti aneb sebeprezentace. 
Zásady společenského chování pro den všední i sváteční. Asertivita 
v mezigeneračních vztazích a zdravé sebevědomí.                                                                                            
Pro veřejnost                                                                                                                                                                                                                    
Vstup placený: cena celého cyklu 200,- Kč; jednotl.přednáška 30,- Kč                                                                                                                                                                                   
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

 

20.3.     10:00 hodin                                                                                                                                                                          
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Pokračování přednášek pro absolventy loňských kurzů.                                        
Kurz vede Mgr.Hana Vavříková.                                                                                                                                                                                                        
Pořadatel: MěK Orlová                                                                                                                                                                                            
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449 www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                    
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

 

22.3.      9:30 – 11:30  hodin                                                                                                                                                                                        
Pro účastníky akce “SETKÁVÁNÍ“                                                                                                                                                                                                              
při Městské knihovně Orlová                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ                                                                                                                                                                               
Zdobíme velikonoční vajíčka                                                                        
Vstup 10,- Kč                                                                                                                                                                                                                       
Informace: Bc.Eva Žáková, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

 

27.3.      14:00 – 15:00 hodin                                                                                                                                                                                         

TVŮRČÍ DÍLNA „Velikonoce“                                                                                                                                                                                                                                                           
připravilo oddělení pro děti a mládež pro školní družiny                                                                                                                                                                                            
Informace: A. Sztwiertniová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

 

27.3.      16:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                               
„Třetí věk a krása“                                                                                                                                                                 
Zkušená kosmetička paní Anna Kührová poradí  jak na ženskost, jak 
pečovat o vlastní osobu, jak se věnovat zralé pleti a svému vzhledu. 
Doporučí vhodnou kosmetiku i líčení.                                                                                                                                                                       
Pro veřejnost                                                                                                                                                                                                                    
Vstup placený:cena celého cyklu 200,- Kč; jednotl. přednáška 30,- Kč                                                                                                                                                                                   
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

 



- 4 - 

28.3.     16:00 hodin i pro rodinné příslušníky                                                                                             
PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE      
DÁRKEM pro nové malé čtenáře bude ROČNÍ REGISTRACE                       

do knihovny ZDARMA!                                                                                
Pořadatel: MěK Orlová, oddělení pro děti a mládež                  
Informace: A.Sztwiertniová, 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

 

29.3.    15:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

MADEIROVÉ KRASLICE                                                                                                                                                                    
Velikonoční výtvarná dílna paní Daniely Liškové                                                                                                                                             
Vyzkoušejte si namalovat, ozdobit krajkou, popřípadě sami vyrobit 
kraslice na Velikonoce.                                                                                                                                              
Cena kurzu: cca 150,- Kč. Přihlášky na akci obdržíte v oddělení pro 
dospělé čtenáře. 
Pořadatel: MěK Orlová                                                                                                                                                                                                    
Informace: Bc. Eva Žáková, 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                               

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

 

29.3.      9:00 - 17:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                      

PRODEJ VYŘAZENÝCH KNIH   
ve stánku před knihovnou                                                                                                                                                                                      
cena knih od 5,- Kč/kus                                                                                                                                                                                      
Pořadatel: MěK Orlová – všechna oddělení                                                                                                                                                                                                                
Informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                             

Orlová-Lutyně,  stánek před MěK  

 

31.3.      9:00 – 11:30 hodin                                                                                                                                                                                         

DOPOLEDNE S ANDERSENEM                                                                                                                                                                           
Každoroční zábavné dopoledne pro děti na téma                       
„Svět očima Jiřího Trnky“                                                                                   
připravilo oddělení pro děti a mládež                                                                                                                                                                                             
Informace: A.Sztwiertniová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

 

Výstavy:                                                                                                                                                                                        

3.3. – 7.4.                                                                                                                                                                                                         
„KRAJINY MÉHO DĚTSTVÍ“                                                                                                                                                                                               
výstava maleb, grafiky a fotografií Evy Eliášové                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
minigalerie na schodišti a ve studovně                                                                                                                                                                                            
Orlová-Lutyně, MěK Orlová  

 

Připravujeme: 

11.4.     16:00 hodin                                                                                          

Město Orlová ve spolupráci s Ministerstvem dopravy                                                   
v rámci BESIP                                                                                           
pořádají besedu                                                                                        
SENIOŘI V SILNIČNÍ DOPRAVĚ                                                                
Pro veřejnost vstup zdarma                                                                                                                                                                                                                    

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

                                                                                   

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA  

 

Městské informační centrum                       

p r o d e j  v s t u p e n e k  

TIP na hezký dárek:  

V MIC SI MŮŽETE ZAKOUPIT VSTUPENKY NA 

KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ AKCE 
SPOLEČNOSTÍ  Ticket Art® , Ticketportal, Ticketpro, 

Eventim,  NA VYBRANÁ PŘEDSTAVENÍ DOMU KULTURY 

MĚSTA ORLOVÉ, DOMU KULTURY MĚSTA OSTRAVY                          
a NA PŘEDSTAVENÍ                                                                  
NÁRODNÍHO DIVADLA MORAVSKOSLEZSKÉHO 

v Ostravě ( Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. Myrona ) 

Prodej všech vstupenek                                                      
pondělí-pátek pouze do 17:30 a v sobotu do 11:30 h. 

PRODÁVÁME I UPOMÍNKOVÉ PŘEDMĚTY Z ORLOVÉ:  
hrnečky, skleničky, trička, deštníky, polštářek, záložky 
s magnetem, turistickou magnetku Orlové, pohlednice 
současné i staré Orlové, dřev.pohlednici Orlové,  turistickou 
známku Orlové, graf.listy a jiné.                                                                                                                                                                                                                                                   

Za pouhých 220,- Kč prodáváme publikaci                                                  
Mgr. Ireny Ciché                                                                       

ORLOVÁ V PROMĚNÁCH ČASU 

Jak už název napovídá, její obsah je zaměřen na historii                                         
i současnost města Orlová. Publikace má 200 stran a je v ní využito 
velké množství historických i soudobých fotografií. Pojetí publikace          
je naprosto odlišné od předcházejících. Kniha má populárně naučný 
charakter s převahou fotografií  a dalších grafických materiálů. 

 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň Orlová                                                                             

Otevírací doba:                                                                                             
pondělí – pátek   8:00 – 12:00 hodin    12:30 – 16:30 hodin                         
sobota, neděle    ZAVŘENO                                                               

Informace:  www.muzeumct.cz  Tel.: 596 531 205                                            
hromadné návštěvy je nutno objednat na tel.čísle 596 531 205 
nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      
Orlová-Lutyně – Výstavní síň Muzea Těšínska v DDM Orlová 

ORLOVÁ – MINULOST I SOUČASNOST  
stálá expozice                                                                             
Expozice je věnována dějinám města, které bylo proslaveným 
střediskem obchodu a podnikání s různou úrovní služeb, spolkové 
činnosti až do současnosti v souvislosti s historií města Orlové. 
Přibližuje také hornictví, se kterým je město nerozlučně spjato.                                     

od 22.11.2011 do 30.3 2012                                             

výstava „Archeologické nálezy vrcholného 
středověku na Těšínsku“                                                  

Doprovodný program:                                                                                  
Po celou dobu konání výstavy:                                                                     
Pracovní listy – pro ZŠ a veřejnost 

   Akce na březen:                                                                                                     

   Vycházíme vstříc požadavkům škol ohledně termínu a časovému 
rozsahu, případně náročnosti akce.                                                         
Prosíme, na akce se objednávejte předem – platí i pro veřejnost.                                             

1., 2. a 5. - 7.3.                                                                                             
KONZERVOVÁNÍ VS. RESTAUROVÁNÍ                                        
beseda s konzervátory Muzea Těšínska Mgr.Drahomírou 
Holatovou a Petrem Bělíčkem,DiS.;                                                               
součást celoročního projektu Mladý muzejník; - pro ZŠ a veřejnost                                                      

5. – 8.3.                                                                                                
VÝTVARNÁ DÍLNA K MDŽ                                                                                                      
výroba napodobeniny slavné anglické kameniny;  – pro ZŠ, MŠ  

9.3.                                                                                                
BESEDA O ANTISEMITISMU A HOLOCAUSTU                                                                                                     
beseda s lektorkou Janou Hlávkovou a zástupci Českého svazu 
bojovníků za svobodu;  – pro ZŠ a veřejnost  

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz


- 5 - 

12. – 16.3.                                                                                                
ARCHEOLOGICKÉ NÁLEZY                                                                                                      
výroba jednoduché papírové skládačky na způsob puzzle                                   
a skládání na čas; nejrychlejší budou odměněni;                                              
součást celoročního projektu Malý muzejník;  – pro ZŠ  

19. – 23.3.                                                                                                
OBYČEJE JARNÍ ROVNODENNOSTI A JARNÍHO 
SLUNOVRATU                                                                                                      
beseda s etnografkou Muzea Těšínska Mgr. Wieslawou Brannou; 
první  část projektu Velikonoční výtvarná dílna;                                                  
– pro ZŠ a veřejnost  

26. – 30.3.                                                                                                
VELIKONOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA                                                                                                     
výroba velikonočních ozdob; druhá  část projektu Velikonoční 
výtvarná dílna;  – pro ZŠ a veřejnost                                                                                   

   Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

Dům dětí a mládeže Orlová,  příspěvková organizace                    

   

Březen   po dohodě s MŠ                                                                                                                                                             

ZVÍŘECÍ ŠKOLKA                                                                        
přírodovědné soutěže a akce pro MŠ a I.stupeň ZŠ                                                                             
Pořadatel: DDM Orlová, oddělení přírodních věd                                                                                
Informace: Adam Bura, tel.: 596 511 888, 734 463 872                                 

Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

Březen   po dohodě se ZŠ                                                                  

ŽIVOT BEZ VODY                                                                        
přírodovědná akce pro ZŠ                                                                             
Pořadatel: DDM Orlová, oddělení přírodních věd                                                                                 
Informace: Adam Bura, tel.: 596 511 888, 734 463 872                                 

Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

Březen                                                                                                     
pro děti a mládež                                                                       

KARNEVAL NA LEDĚ                                                                                                                                                                                         
v masce a na bruslích, soutěže, vyhodnocení masek, exhibice členů 
KK Orlová                                                                                                     
Informace: Lenka Vargová,  tel.: 596 511 888                                                                          

Orlová-Lutyně  Zimní stadion  

5. a 7.3.      16:30 – 19:30 hodin                                                                                                
workshop pro děti                                                                        
Z LÁSKY K ŽENÁM                                                                                                                                                                                         
drobné dárečky, přáníčka k MDŽ v rámci grantu Nadace OKD                                                                        
Informace: Mgr. Kristýna Klusová,  tel.: 596 511 888                                                                          

Orlová-Lutyně  DDM Orlová  

14. a 15.3.     od 9:00 hodin                                                                                 
RADOSTNÉ TVOŘENÍ z přírodních materiálů                               

a návštěva našeho přírodovědného pavilónu                                                                                                  
Akce pro MŠ z projektu Nadace OKD „Radostné tvoření“                                        
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Radomíra Chrástecká,  Tel.: 596 511 888                                 

Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

21.3.     14:00 hodin                                                                             

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ – MK                                                                
pro I.stupeň ZŠ                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Radomíra Chrástecká, Tel.: 596 511 888                                                                                                                                                                        

Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

22.3.     14:30 hodin                                                                             

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ – MK                                                                
pro II.stupeň ZŠ a gymnázium                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                

Informace: Radomíra Chrástecká, Tel.: 596 511 888                                                                                                                                                                        

Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

28.3.      od 15:00 hodin                                                                                                
Velikonoční workshop                                                                        
VÝROBA VELIKONOČNÍCH DEKORACÍ                                                                                                                                                                                         
pro veřejnost                                                                        
Informace: Radomíra Chrástecká,  tel.: 596 511 888                                                                          

Orlová-Lutyně  DDM Orlová  

29.3.      od 14:00 do 18:00 hodin                                                                                                
Velikonoční workshop                                                                        
VELIKONOČNÍ VÝZDOBY PRO RADOST                                                                                                                                                                                         
pro děti, mládež a veřejnost                                                                        
Informace: Mgr. Kristýna Klusová,  tel.: 596 511 888                                                                          

Orlová-Lutyně  DDM Orlová  

31.3.     8:00 hodin                                                                                                                                                                        
AEROBIC CUP ORLOVÁ                                                                                                                                                                                         
viz www.ddmorlova.cz                                                                       
Informace: Lenka Vargová,  tel.: 596 511 888                                                                          

Orlová-Lutyně  Tělocvična gymnázia Orlová  

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.    

 

Dětský parlament Orlová: 

                                                                                                            
VYHLÁŠENÍ AKCE BURZA HRAČEK                                                
na všech orlovských školách                                                                                                                                              
Informace: Radomíra Chrástecká, Tel.: 596 511 888                                                              

  

ORLOVSKÁ KŘÍDLA 
Soutěž o zlatá a stříbrná orlovská křídla je určena všem dětem                    
a mládeži v Orlové, které se nám předvedou v nejrůznějších 
disciplinách:                                                                                                          
- zpěvu a tanci – všech žánrů                                                                                  
- přednesem poezie nebo prózy vlastních i přejatých autorů                                         
- hrou na hudební nástroj, divadel.scénce, pantomimě, kouzelnictví, 
žonglování…                                                                                               
Soutěžit mohou jednotlivci i skupiny…                                                 
UZAVŘENÍ PŘIHLÁŠEK A INFORMACE V DDM ORLOVÁ do 
20.3.2012                                                                                                    
Informace: Radomíra Chrástecká 596 511 888                                                          

Orlová-Lutyně  DDM 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.     

Klub SPIRÁLA – odloučené pracoviště volnočasových 

aktivit DDM Orlová      / bývalé středisko  Kotva /  

      PROVOZNÍ DOBA                                                                            
pondělí - pátek     14:00 – 19:00 hodin                                                         
Kontakt: mobil: 603 548 720 ;   www.ddm-orlova.cz                                                                                                                   

   Orlová-Lutyně  Klub SPIRÁLA, Energetiků 940                                                     

Letáček Klubu SPIRÁLA nakopírován na str. 8 -  pro tištěnou 
verzi                                                                                                            
Letáček Klubu SPIRÁLA jako příloha pro e-mailovou verzi 

 

Klub FUTRA 

  Informace: futra@email.cz, futra.nizkoprah@email.cz; 
http://www.futra.cz 
Orlová-Lutyně Klub FUTRA, Masarykova třída 1000  
(v podzemních prostorách Doubravanu, dříve Kaligula) 

http://www.ddmorlova.cz/
mailto:futra@email.cz


- 6 - 

Klub disponuje barem s občerstvením a FAIRTRADE 
prodejem + čajovna, internet, ping pong, fotbálek, stolní hry… 

Nízkoprahový klub (NZDM)                                                                                                          
je pravidelně otevřen od pondělí do čtvrtku                     

v době od 13:00 do 18:30 hodin                                                      
e-mail: futra.nizkoprah@email.cz                                                                                  
tel.: 776 603 247 (pouze v době otevření nízkoprahu)   

Čajovna   POZOR ZMĚNA                                                                              
vychutnejte si čajovnickou pohodu každou středu – nově 

19:00 – 22:00,  čtvrtek – nově 19:00 – 22:00, pátek 19:00 – 

24:00, sobotu 19:00 – 24:00 a neděli 19:00 – 22:00                                                       

Letáček Klubu FUTRA nakopírován na str.9  -  pro tištěnou verzi                                                                                                            
Letáček Klubu FUTRA jako příloha pro e-mailovou verzi 

 

Klub přátel hudby 

 

13.3.     18:30 hodin                                                                                                                                                                                                                               
KORNGOLD QUARTET BRNO                                               
Komorní koncert 
Zazní skladby F.J.Haydna, L.Janáčka a E.W.Korngolda.                                 
Pořadatel: Klub přátel hudby Orlová; www.kphorlova.estranky.cz                                                  
Informace: KPH - Soňa a Jan Dostálovi; jandostalorl@centrum.cz 
Orlová-Lutyně  ZUŠ J.R.Míši, koncertní sál M.Pouzara 

ZMĚNA PROGRAMU  VYHRAZENA                                                  
MIC za případné změny neručí. 

Základní umělecká škola J.R.Míši, Orlová-Poruba 

 

6.3.     17:00 hodin                                                                                       

ŽÁKOVSKÝ KONCERT                                                     
„Melodie z filmů, pohádek a muzikálů“                                             
Pořadatel: ZUŠ J.R.Míši Orlová                                             
Informace: kancelář ZUŠ, Tel.: 596 511 647 
Orlová-Poruba  ZUŠ J.R.Míši, koncertní sál 

21. – 22.3.     od 9:00  do 18:00 hodin                                                                                       

KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE                                                                           
ve hře na dechové nástroje                                                  

Pořadatel: ZUŠ J.R.Míši Orlová                                             
Informace: kancelář ZUŠ, Tel.: 596 511 647 
Orlová-Poruba  ZUŠ J.R.Míši, oba sály 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.     

 

Sport v Orlové                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

14.3.     9:00 hodin                                                                                                                                                                                                     
HALOVÁ KOPANÁ – mladší žáci ZŠ                                                       
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  sportovní hala Gymnázia a SOŠ 

15.3.     9:00 hodin                                                                                                                                                                                                     
HALOVÁ KOPANÁ – starší žáci ZŠ                                                       
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  sportovní hala Gymnázia a SOŠ 

19.3.     9:00 hodin                                                                                                                                                                                                     
MINIVOLEJBAL – MĚSTSKÉ KOLO                                                      
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  ZŠ Školní 

24.3.     od 9:00 hodin                                                                              

BADMINTON – KP„C+“ U17 - JEDNOTLIVCI  
Pořadatel: SmBaS a TJ Orlová-Lutyně                          
Informace: Jan Tobola, TJ Orlová-Lutyně                          
Orlová-Lutyně – sportovní hala Gymnázia a SOŠ 

28.3.     9:00 hodin                                                                                                                                                                                                     
VOLEJBAL DĚVČATA A SMÍŠENÝ                                                      
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  ZŠ K.Dvořáčka 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

 

Kino Vesmír 

 

1. – 4.3.     17:45  a 20:00                                                                              

NEVĚSTINEC  / Francie 2011 /                                                                                                     
122´, do 15 let nepřístupný, titulky                                                        
Vstupné 80,- Kč 

3. - 4.3.     10:00 a 15:30                                                                       

JAK VYCVIČIT DRAKA  / USA  2010 /                                                             
98´, přístupný, animovaná/rodinná/komedie, 
české znění                                                                 
Vstupné 60,- Kč                                                                               

8.-11.3.     17:45 a 20:00                                                                        

MILOVÁNÍ  / Francie 2011 /                                                             
139´, do 12 let nevhodný, melodrama, titulky                
Láska může povznášet i bolet, umí být radostná               
i hořká. Elegie na ženskost a vášeň, elegie, která 
tu a tam propuká v hudbu.                                                                         
Vstupné 80,- Kč                                                                                                                              

10. - 11.3.    10:00 a 15:30                                                                       

HARRY POTTER A RELIKVIE SMRTI 2.část                               
/ USA  2010 /                                                             
120´, přístupný, rodinný/dobrodružný, české 
znění                                                                           
Vstupné 60,- Kč                                                                               

15.-18.3.    17:45 a 20:00                                                                        

TOHLE JE VÁLKA!  / USA 2012 /                                                             
96´, do 12 let nevhodný, akční/komedie, titulky                
Dva špičkoví agenti CIA jsou kamarádi na život      
a na smrt. To ovšem pouze do doby, než se oba 
zblázní do jedné a téže slečny Lauren…..                                                                        
Vstupné 80,- Kč                                                                                                                              

17. - 18.3.    10:00 a 15:30                                                                       

ČTYŘLÍSTEK  / ČR  /                                                             
přístupný, 6 pohádek                                                                
Veselé pásmo animovaných a  loutkových 
pohádek.                                                                   
Vstupné 30,- Kč                                                                               

22. – 25.3. 17:45  a 20:00                                                                              

ČTYŘI SLUNCE   / ČR 2012 /                                                                                                     
90´, přístupný, komedie/drama                                                        
Téměř čtyřicetiletý, ale pubertou doposud 
zmítaný otec od rodiny přezdívaný Fogi se stále 
nepoučil z vlastních chyb. Fogiho úlety sebou 
přinášejí komické momenty i přešlapy…                                                        
Hrají: J.Plesl, M.Šácha, K.Roden, Aňa 
Geislerová, K.Melíšková, I.Chmela, J.Mádl, 



- 7 - 

J.Plodková, Z.Kronerová, Vl.Merta…                                     
Vstupné 80,- Kč 

24. - 25.3.    10:00 a 15:30                                                           

ČERTOVA NEVĚSTA  / ČR  2011 /                                                             
101´, přístupný širokoúhlá/rodinná/pohádka    
Čerti patří mezi nejoblíbenější postavy českých 
pohádkářů. V adaptaci pohádky B.Němcové 
Čertova nevěsta se ukáže, že s čerty skutečně 
nejsou žerty…                                                                      
Hrají: S.Laurinová, D.Suchařípa, F.Němec, 
E.Josefíková, V.Šanda …                                                 
Vstupné 50,- Kč                                                                               

29.3. – 1.4.    17:45  a 20:00                                                                              

PROBUDÍM SE VČERA    / ČR 2012 /                                                                                                     
120´, školní komedie/sci-fi, přístupný                                                          
Komedie s originální zápletkou, v níž si věčně 
svobodný profesor češtiny Petr, díky třídnímu 
srazu uvědomí, že jediná dívka, kterou kdy 
miloval, byla jeho spolužačka Eliška. Petrovi se 
naskytne jedinečná šance-cestovat zpět v čase 
do svých studentských let…                                                                   
Hrají: J.Mádl, E.Josefíková, F.Blažek, V.Preis, 
M.Táborský, N.Boudová, P.Nárožný, 
Z.Adamovská, S.Skopal, M.Šteindler, 
B.Hybner, L.Krbová, D.Matásek, B.Klepl, 
M.Zounar…                                                
Vstupné 80,- Kč 

31.3. – 1.4.    10:00 a 15:30                                                                              

AUTA 2   / USA 2011 /                                                                                                     
106´, přístupný, české znění                                                               
animovaná/rodinná/dobrodružná/komedie 
Vstupné 65,- Kč                                

                              

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA                                                           

MIC za případné změny neručí. 
 

 
 
 
 

Připomínka 

uzávěrky Kalendária na duben 2012:                                     
pátek 16.3.2012 

 své akce zasílejte na e-mail:  mic@knihovna-orlova.cz   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mic@knihovna-orlova.cz

